中共镇江市委组织部文件
镇组通〔2014〕92号

关于全市建立远程教育“固定学习日”
制度的通知
各辖市、区委组织部，镇江新区党工委组织人事部，“三山”景区党群工作处，市委各部委办、市各委办局党组（党委）组织人事处，各人民团体党组组织人事处（办公室），各直属单位、企事业单位党委组织人事处：
为贯彻《2014—2018年全国党员教育培训工作规划》，落实中组部、省委组织部相关通知要求，丰富全市基层党组织“统一活动日”制度内容，发挥远程教育积极能动作用。经研究，决定在全市建立远程教育“固定学习日”制度。具体要求如下：
1、 基本要求
围绕深化全市基层党组织“统一活动日”制度要求，巩固扩大群众路线教育实践活动成果，健全完善党员教育管理长效机制，充分发挥远程教育在教育党员、培训技能、服务基层中的优势作用，在全市所有远教站点中，全面推行每月20日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第1个工作日）“固定学习日”制度。
2、 工作落实
    各级党组织要把远程教育“固定学习日”制度，作为教育、培训和服务的有效载体，认真抓好“固定学习日”活动开展。要不断夯实远教基础。及时更新维护运行设备，广泛深度使用远程教育综合服务平台，合力优化升级远教网络；要持久建强骨干队伍。突出活动组织、操作技能、服务技巧等重点，强化骨干教育培训，提升站点管理员能力水平；要探索创新服务方式。坚持上下、统分、学用“三结合”，确定主题、对象和方式，灵活开展宣讲、辅导与答疑等多样化服务，丰富教学资源建设，增强“固定学习日”的吸引力，确保活动扎实有效开展。
3、 推进保障
在全市建立远程教育“固定学习日”制度，是建设服务型基层党组织的重要抓手。各级党组织要强化认识、加强领导，明确职责、完善机制，科学谋划、精心组织，扎实推进、注重实效。要充分运用远教平台，深入宣传，总结经验；要明晰各级职责，强化督查指导，加大跟踪问效；要整合各方资源，完善人员、经费等机制保障；要广泛听取民意，改进提升工作，建立健全常态、长效工作机制。
请各级党组织于12月10日前，将贯彻执行情况报市委组织部。联系人：程伟伟，联系方式：84414613、18005280201，zjycb003@163.com。
                     中共镇江市委组织部
                            2014年11月13日
★

1